A dicitis <sup>69</sup>. » Videns cæcitatem restituti visus conciliatricem? Cæcus visum recepit, et qui videbant, malitia sua execæcati sunt. Semper enim cæca est malitia. Quare Judæi malitia ducti cæci nati auribus personabant his verbis: Dic nobis, o homo, quare jactitas nobis fabri filium illum, eumque ut Deum vis proclamare? Nequaquam tu es ille cæcus a nativitate; novimus illum, ac sæpenumero ipsi necessaria suppeditavimus. Quare tu jactitas ac dicas: Ipse aperuit meos oculos? Si pecunia ceges, ejusque causa mentiris, quantum volueris accipe: solum ne a veritate recedas. Nihil itaque non agebant miraculum ut dissiparent. Qui autem visum receperat, contradicentibus Judæis reponit: Cur me calumniamini? Cur visum animæ meæ execæcare studetis? Visum recepi, non cæcutio. Frustra me blasphemie pulvere conspergitis. Alius me beneficio affecit, et vos repugnatis. Non adoratis, sed probris insectamini. Proba autem fabri filium vocatis illūm; nam oculorum meorum fenestrās commutavit. Veniam mihi præbetote si non nisi paulo post vobiscum colloquar. Sinite me primum considerare cœli pulchritudinem, solis orbem, lunæ fulgorem, diei terminum, noctis mensuram, stellarum choream, nubium decursum, terræ planitiem, maris latitudinem, navium transitum nullo vestigio relicto, convallium ambitum, montium rotunditatem, fluviorum alveos, fontium scaturigines, puteorum haustus, pecudum saltus, ferarum varietates, avium multifidas alas, piscium proprietates, arborum proceritatem, frumentum suavitatem. Sinite me hæc primum et his similia contemplari, atque exinde narrabo qua ratione visum recepi. Jam olim natus sum, sed quod visum spectat modo primum ingressus sum in mundum. Audivi prophetam clamantem: « A magnitudine et specie creaturarum, quadam ratione creator eorum conspicitur <sup>70</sup>. » Ex creaturis ego, vos ex **369** meis oculis quidam proportione ac ratione creatorem contemplamini. Quid mihi pecuniarum vim pollicemini? Nequaquam donum vendo, visum oculis datum meis non cauponor. At præstat cum grato animo mendicare, quam sceleribus dilescere. Non ulterius mendicabo; nactus sum enim qui mihi ad laborem lucernam corporis accenderet. Non ulterius mendicabo, sed agros colam. Non amplius gratis petam, sed mercedem repetam. Non amplius baculo terram tentabo, sed vineam facula putabo. Non ulterius numerulos cogam, sed manipulos colligam. Non ultra peram constringam, sed currum traham. Non ultra frusta panis accipiam, sed frumentum deferam. Non amplius cum gemitu exclamabo: Date ei qui lumine non fruitur; sed magna voce

(75) Reg. 2, τυφλοῖ. (78) Ita Reg. 1, 2. Editi vero, ἀτρίβη. Mox iidem mss. κυρτώματα. Editi, κυρτήματα.

<sup>69</sup> Joan. ix, 8, 9. <sup>70</sup> Sap. xiii, 5.

(76) Reg. 1, 2, κομίζου χρῆμα.

(77) Reg. 2, προσαντιλέγετε.

clamabo : Dominus illuminatio mea et salus mea, A quem timebo <sup>71</sup>? »

7. His auditis contradicentes Judæi, ut vident illum non modo sanatum esse, sed miraculum quoque defendere, accedunt iterum sciscitantes : Quomodo visum accepisti? Quid fecit tibi homo ille, quod tam firmiter eam rem asseris? Tum is qui visum receperat ad excæcatos illos : Quomodo visum accepisti? Deone dicitis, quomodo illud consequenter ad naturæ ordinem factum est? Si quæritis, quomodo; viciissim vos ego interrogabo : Quomodo in vinum aquam commutavit? An naturæ ordinem, aut miraculum ut exhiberet? quomodo Lazarum ex sepulcro evocavit? naturali an di-vino modo? Quomodo leprosum morbo liberavit? circuitione quadam, an voluntate? Quomodo sanguinis fluxu laborantem mulierem, quæ sanguinis profluvio quasi naufragium fecerat, ex ea tempestate eripuit? Perquirendone morbi rationem, an conspecta ejus fide. Tum contradicentes illi Judæi, ut viderunt eum in proposito perseverantem, acriter comprehensum vi pertrahunt ad Pharisaicum tribunal, dicebantque illi : Jam carnes lancinari tuas curabimus, ut servi, non doctoris, munus exsequare. Non taces, sed concionem habes, atque ut Deum illum visus proclamare filium Josephi? Casu quodam visum receperisti, effutisque nobis te a nativitate cæcum esse, atque adducis nobis istum fabri filium? Non taces : sed magna voce clamas? Qui porro visum receperat reponit ad contradicentes : Si me clamare non vultis, quid tam frequenter sciscitamini? Vosmetipsos diffamatis et mihi culpam ascribitis. Si, ut dicitis, casu quodam visum accepisti, cur parentes meos accivistis? Frustra turbas datis : non potestis obtigerere miraculum : etsi siluerim ego, clamant oculi mei. Homo quidam Jesus nomine, cujus nomen est curatio, luto unxit oculos meos, et dixit mibi : « Vade, lava in piscina Siloam <sup>72</sup>. » Abiensque lavi, lotus lutum deposui, sed visum recepi.

8. His auditis Pharisaici judices, ingentique coacta turba : Sabbatum enim erat, cum hoc miraculum fecit Jesus : interrogabant eum eadem quæ Judæi dicentes : Nosti, o homo, quo astes in loco, et indeprecabile hoc tribunal esse, neque fraudem hic unquam latere posse. Dic nobis omni accurate : Quomodo visum accepisti? Quod tibi fecit homo ille quem dicas? Tum ille qui visum acceperebat ad Pharisaicum tribunal respondit : Quomodo visum receperim, rursum curiose inquiritis? Rursus ut reum me examinatis, dicentes : Quomodo visum recepisti? si dicam vobis iterum tumultum excitabis. Dicam vobis quomodo visum receperim. Causam quidem curationis dicam, sed potestate edendi miracula dicere nequo : « Quis enim